



## BURMISTRZ MIASTA MSZANA DOLNA

34-730 Mszana Dolna, ul. Marszałka Piłsudskiego 2  
tel. 18 33 10 417, 18 33 10 059, fax. 18 33 11 555  
[www.mszana-dolna.eu](http://www.mszana-dolna.eu),  
e-mail: [burmistrzmd@mszana-dolna.pl](mailto:burmistrzmd@mszana-dolna.pl)

RADA MIEJSKA  
w Mszanie Dolnej  
Data wpływu 14.05.2021  
Podpis .....

Mszana Dolna, dnia 13 maj 2021 r.

Nasz znak: OG.0003.1.4.2021

**Pan Janusz Matoga  
Pan Stanisław Antosz  
Radni Rady Miejskiej  
w Mszanie Dolnej**

Dotyczy: *interpelacji z dnia 14.04.2021 roku*

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14.04.2021 roku, która wpłynęła 29.04.2021 roku informuję, że:

W sprawie przejazdu kolejowego na osiedlu Wonioty – złożony wniosek o przekazanie w formie darowizny działki drogowej 8181 stanowiącej dojazd od ulicy Słomka do terenu PKP jest obecnie procedowany w PKP SA Oddział Gospodarowania Nieruchomościami Wydział Współpracy z Samorządami.  
Po uzyskaniu niezbędnych opinii – działka będzie przekazana Miastu i można będzie dojazd upublicznić.

W sprawie przejazdu kolejowego na osiedlu Machaje – według informacji uzyskanej z PKP SA Oddział Gospodarowania Nieruchomościami – działka ewid.6493 stanowiąca połączenie ulicy Słomka z terenem PKP – nie może zostać przekazana w drodze darowizny na rzecz Miasta. Jest to wynikiem uwag do naszego wniosku złożonych przez PLK – Polskie Linie Kolejowe .  
Pismem z 11.05.2021r wystąpiono do PLK Nowy Sącz o rozważenie zmiany warunków przekazania działki w darowiźnie .  
Jest propozycja PKP SA Oddział w Krakowie, aby Miasto nabyło działkę 6493 na własność po cenie wolnorynkowej.  
Z danych zawartych w projekcie modernizacji linii kolejowej 104 wynika, że część działki 6493 zostanie wywłaszczona pod projektowaną linię kolejową.

Zasadnym wydaje się rozważenie czy działkę nabyć, aby potem została zabrana, czy na czas do wybudowania nowej linii – zakupić rogatki automatyczne.

Niezależnie od powyższego wystąpiono z pismem do PLK Nowy Sącz, w którym podane zostały

przypuszczalne terminy upublicznienie wymienionych przejazdów kolejowych.

Co do mojej wypowiedzi, którą Panowie cytujecie, a która miała miejsce na sesji w dniu 23.02.2021 roku, to cytat został wyjęty z dłuższej wypowiedzi. Faktycznie w lutym żadne szlabany nie były zakładane i faktycznie w tym czasie cały czas prowadzone były rozmowy i wymieniana korespondencja z przedstawicielami spółek PKP. I tak jak to zostało opisane powyżej istnieją szanse na przejęcie obu gruntów stanowiących dojazd do przejazdów zarówno na osiedlu Wonioly, jak i osiedlu Machaje na Słomce. Moja wypowiedź dotycząca czasu odnosiła się przede wszystkim do kwestii upublicznienia przejazdów. Tak jak informowałam Panów na jednej z komisji Rady Miejskiej zamontowanie rogatek automatycznych przez Miasto musi być uzasadnione, ponieważ grunty, gdzie ewentualnie staną szlabany nie stanowią własności Miasta, a inwestowanie przez Miasto na gruntach obcych jest możliwe jedynie w przypadku stanu wyższej konieczności. Obecnie taka sytuacja nie ma miejsca.

Otrzymują:

2 egz adresaci

1 a/a

**BURMISTRZ MIASTA**

*mgr Anna Pękała*